Cusnca, 15 de marzo de 2013
INFORME DEL COMISARIO
A los sefiores Socios y Miembros del Directorio de XTREME SAT CIA. LTDA.

En mi calidad de Comisario, he examinado loz estados financieros y demas repores gue
surgen de los ibros contabies y otros papeles de la companila comespondientes al ejercicio
2012, dando cumplimiento 2 o dispuesto en 2l Art. N® 279 de la Ley de Compadiias y lo
sefialado en la RESOLUCION N° §2.1.4.3.0014 de la Supenniendencia de Compafias. La
responsabilidad sobre los estados financieros y demas informacidn gue me  fuera
suministrada, comesponde a los administradores de ia compalila, siendo la mia la de expresar
una opinion sobre el cumplimiento por parte de los administradores, de las normas legales,
estafutarias y reglamentarias, asi como de las Resoluciones de la Junta General y del
Directorio; ademas de una ppindn respecio a las cifras expuestias en los estados financieros y
su cormespondencia con las registradas en los libros de contabiidad.

El examen se efectud de scuerdo a les normas de suditoria generaimente acepladas, y fas
disposstiones legales vigentes, y en consecuencia, incluyd las pruebas de los regestros de
contabilidad, |3 evaluacion de los Principios ¥ nommas contables utiizados y las estimaciones
significativas efectuadas El examen incluyd ademds una evaluacion de los procedimientos de
control inferno vigentes en la compafiia

En mi opinitn los estados financieros de XTREME SAT CIA. LTDA. que se adjuntan,
presentan razonablemente la situacion financiera de la empresa, al 31 de diciambre del 2012,
¥ guardan cormespondencia con los libros de contabilidad y sus registros, oz mismos que han
sido elaborados de conformidad con los principios contables de general aceplacion, sobre
bases consistentes con las del periodo anterior.

CPA. Ruth Guapisaca
Comisario de XTREME SAT CIA. LTDA.



XTREME SAT CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2012
(en US dolares)

ACTIVOS

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo

Total Activos

PASIVO Y PATRIMONIO
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar financieras

Pasivos no corrientes

Cuentas por pagar financieras

Total Pasivos

PATRIMONIO

Capital

Resultado/ejercicio

Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS & PATRIMONIO

2,269.20
2,269.20

2,269.20

2,600.00
2,600.00

2,600.00

400.00
(730.80)

(330.80)

2,269.20




XTREME SAT CIA. LTDA.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
Al 31 de Diciembre de 2012
(en US délares)

Ingresos Ordinarios

Total Ingresos Ordinarios 0.00

Costo de Ventas

Total Costo de Ventas 0.00
Utilidad Bruta 0.00

Gastos de Ventas

Total Gastos de Ventas 0.00
Gastos Administrativos y Generales

Gastos de constitucién 730.8
Total Gastos Administrativos y Generales 730.80
Gastos Financieros

Total Gastos Financieros 0.00
Otros Gastos

Total Otros Gastos 0.00

Resultado Neto ($ 730.80)




