INFORME DEL COMISARIO

A los señores Socios y Miembros del Directorio de XTREME SAT CIA. LTDA.

En mi calidad de Comisario, he examinado los estados financieros y demás reportes que surgen de los libros contables y otros papeles de la compañía correspondientes al ejercicio 2012, dando cumplimiento a lo dispuesto en el Art. Nº 279 de la Ley de Compañías y lo señalado en la RESOLUCIÓN Nº 92.1.4.3.0014 de la Superintendencia de Compañías. La responsabilidad sobre los estados financieros y demás información que me fuera suministrada, corresponde a los administradores de la compañía, siendo la mía la de expresar una opinión sobre el cumplimiento por parte de los administradores, de las normas legales, estatutarias y reglamentarias, así como de las Resoluciones de la Junta General y del Directorio; además de una opinión respecto a las cifras expuestas en los estados financieros y su correspondencia con las registradas en los libros de contabilidad.

El examen se efectuó de acuerdo a las normas de auditoria generalmente aceptadas, y las disposiciones legales vigentes, y en consecuencia, incluyó las pruebas de los registros de contabilidad, la evaluación de los Principios y normas contables utilizados y las estimaciones significativas efectuadas. El examen incluyó además una evaluación de los procedimientos de control interno vigentes en la compañía.

En mi opinión los estados financieros de XTREME SAT CIA. LTDA, que se adjuntan, presentan razonablemente la situación financiera de la empresa, al 31 de diciembre del 2012, y guardan correspondencia con los libros de contabilidad y sus registros, los mismos que han sido elaborados de conformidad con los principios contables de general aceptación, sobre bases consistentes con las del periodo anterior.

CPA. Ruth Guapisaca

Comisario de XTREME SAT CIA. LTDA.

XTREME SAT CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2012 (en US dólares)

Activos corrientes	
Efectivo y equivalentes de efectivo	2,269.20 2,269.20
Activos no corrientes	_,
Propiedad, planta y equipo	-
Total Activos	2,269.20
PASIVO Y PATRIMONIO	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar financieras	2,600.00 2,600.00
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar financieras	-
Total Pasivos	2,600.00
PATRIMONIO	
Capital Resultado/ejercicio	400.00 (730.80)
Total Patrimonio	(330.80)
TOTAL PASIVOS & PATRIMONIO	2,269.20

XTREME SAT CIA. LTDA.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

Al 31 de Diciembre de 2012 (en US dólares)

Ingresos Ordinarios		
Total Ingresos Ordinarios		0.00
Costo de Ventas		
Costo de Ventas		
Total Costo de Ventas		0.00
Utilidad Bruta		0.00
Gastos de Ventas		
Total Gastos de Ventas		0.00
Gastos Administrativos y Generales		
Gastos de constitución		730.8
Total Gastos Administrativos y Generales	,	730.80
Gastos Financieros		
Total Gastos Financieros		0.00
Otros Gastos		
Total Otros Gastos		0.00
Resultado Neto	(\$ 7	/30.80)